[image: Untitled-1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЕНГИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Утверждаю:
Глава МО «Селенгинский район»
__________ С.Д. Гармаев
«___»___________2020 г.

Протокол № 3/2020
Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата
в МО «Селенгинский район»

17.09.2020 г.                                                                                                г.Гусиноозерск

Председательствующий: Гармаев С.Д. – Глава МО «Селенгинский район».
Секретарь: Волкова И.В. – консультант Комитета по планированию, экономическому развитию и туризму Администрации МО «Селенгинский район».
Присутствовали: Забелкина Ф.Г., Дакич В.М., Бубеева С.Д., Базарова Т.В., Жигжитова А.Ж., Симцова И.Н., Аракелян А.М., Чойжинимаев В.Ч., Дашинимаев С.С., Амян Г.Г.

Повестка:
1. О развитии садоводства и перспективах выращивания лекарственных трав на территории Селенгинского района.
2. О взаимодействии с Торгово-промышленной палатой по вопросам стимулирования инвестиционной активности, развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.
3. Об инвестиционных программах в жилищно-коммунальном комплексе Селенгинского района.

1. О развитии садоводства и перспективах выращивания лекарственных трав на территории Селенгинского района.

[bookmark: _GoBack]Решения:
1.1. Активизировать работу по привлечению крестьянско-фермерских хозяйств к реализации проекта «Сады Селенги».
Отв.: УСХ, ОРСТ. Срок: постоянно.
1.2. Принять к сведению информацию о развитии садоводства и перспективах выращивания лекарственных трав.

2. О взаимодействии с Торгово-промышленной палатой по вопросам стимулирования инвестиционной активности, развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

Решения:
2.1. Подготовить письмо в Торгово-промышленную палату по дополнительным мерам поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций общественного питания в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
Отв.: КпПЭРиТ. Срок: 1 неделя.
2.2. Принять к сведению информацию о взаимодействии с Торгово-промышленной палатой по вопросу стимулирования инвестиционной активности.

3. Об инвестиционных программах в жилищно-коммунальном комплексе Селенгинского района.

Решения:
3.1. Рассмотрение вопроса перенесено на следующее заседание в связи с очередным ежегодным отпуском Заместителя по инфраструктуре, промышленности и ЖКХ – Дакич В.М.

Протокол вела секретарь                                                                            Волкова И.В.
image1.png
&